
1/7

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 4, které se uskutečnilo dne 12. 2. 2024

usnesení č. 685/2024

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 686/2024

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 687/2024

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce "Vymístění
trafostanice na pozemku p. č.  2085/35 v k.  ú.  Mnichovo Hradiště -  ul.  Čsl.  armády" se společností  ČEZ
Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem 405 02 Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, na zatížení pozemků p.
č. 2085/28 a p. č. 2085/31 v k. ú. Mnichovo Hradiště za jednorázovou náhradu ve výši 110.000 Kč bez DPH.
DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 688/2024

Rada  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  na  výpůjčku  pozemků  p.  č.  337/5  ostatní  plocha  –
sportoviště a rekreační plocha, p. č. 337/6 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, p. č. 337/14 ostatní
plocha – sportoviště a rekreační plocha, p. č. 337/15 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, p. č.
337/16 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, p. č. 337/18 ostatní plocha – sportoviště a rekreační
plocha, p. č. 337/19 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, p. č. 338/1 ostatní plocha – sportoviště a
rekreační plocha, p. č. 338/2 ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, p. č. 338/3 ostatní plocha –
sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště, s Mnichovohradišťským sportovním klubem, z. s., IČ
186 21 937, se sídlem Klášterská 882, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 689/2024

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pokoje č. 5 v čp. 27, Poříčská ul., Mnichovo Hradiště, s paní
xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, za měsíční nájemné 1.045 Kč bez
služeb do 30.06.2024.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 690/2024



2/7

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Mnichově Hradišti pro
rok 2024 s paní Ing. Pavlínou Honzů, IČ 882 33 413, Vrchlického 535, Lysá nad Labem - Litol, dle návrhu
smlouvy, za cenu 600 Kč za jeden den konání trhů.

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 691/2024

Rada města schvaluje odprodej použitých silničních panelů 2,4 m x 0,6 m x 0,15 m za cenu 400 Kč/kus dále
uvedeným zájemcům a to v počtech:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 20 ks
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 20 ks
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 20 ks 
Skládka Klášter s.r.o., IČ 272 38 695, Klášter Hradiště nad Jizerou 2, 20ks

Z: vedoucí odboru KH
T: 29.02.2024 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 692/2024

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na projekt "Objekt č.p. 299 Mnichovo
Hradiště -  jevištní technika a ozvučení" spočívající v dodávce a zprovoznění nového ozvučení, scénického
osvětlení a projekční techniky společenského sálu v rekonstruované budově č.p. 299, Masarykovo náměstí,
Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru investic
T: 22.02.2024 (informovat společnost MA projekt, spol. s r.o.)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 693/2024

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů na veřejnou
zakázku malého rozsahu „Mnichovo Hradiště NPO Rekonstrukce VO 2023“ podle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru investic
T: 29.02.2024 (rozeslání výzvy uchazečům a zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 694/2024

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavebních prací
"Realizace dočasné třídy z modulového montovaného systému – ZŠ Sokolovská, Mnichova Hradiště":

CUBESPACE s.r.o.; Na Moráni  1750/4, 128 00 Praha 2; IČ: 27886794; cena bez DPH – 2.617.725,00 Kč;1.
DPH – 549.722,25 Kč; cena s DPH – 3.167.447,25 Kč

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s uvedeným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 29.02.2024 (uzavření smlouvy)



3/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 695/2024

Rada  města  schvaluje  toto  pořadí  nabídek  v  podlimitní  veřejné  zakázce  na  výběr  zhotovitele  stavby
"Rekonstrukce odborných učeben, ZŠ Studentská, Mnichovo Hradiště":

OTISTAV s.r.o., Českolipská 390/7, 190 00 Praha 9, IČ 24832898, nabídková cena 9.877.744,11 Kč bez1.
DPH
STAVBY NOHYNEK, s.r.o.,  Tylova 1460, 295 01, Mnichovo Hradiště, IČ 03684504, nabídková cena2.
10.091.780,35 Kč bez DPH
SARK engineering, s.r.o., Za Jalovým dvorem 1949/7a, 142 00  Praha 4, IČ 27880214, nabídková cena3.
10.147.000 Kč bez DPH
LIPRACO s.r.o.,  Víta  Nejedlého  919,  295  01   Mnichovo  Hradiště,  IČ  25142216,  nabídková  cena4.
10.274.584,24 Kč bez DPH
Stavby MH s.r.o., Lužická 102, 463 34, Hrádek nad Nisou, IČ 09185500, nabídková cena 10.614.125,275.
Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 14.03.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 696/2024

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek v podlimitní veřejné zakázce "Vybavení odborných učeben, ZŠ
Studentská, Mnichovo Hradiště", I. část, na dodávku nábytku:

KECIP, s.r.o., Průmyslová 16, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 25426842, nabídková cena 1.444.110 Kč1.
bez DPH
MY DVA holding a.s., Osadní 1053/28, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČ: 25676059, nabídková cena2.
1.955.474 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na druhém místě.

Z: vedoucí odboru investic
T: 14.03.2024 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 697/2024

Rada města schvaluje zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Vybavení odborných učeben, ZŠ
Studentská, Mnichovo Hradiště", II. část, na dodávku AV a IT zařízení v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona č.
134/2016 Sb.,  o zadávání  veřejných zakázek,  v platném znění,  z  důvodu, že zadavatel  neobdržel  žádnou
nabídku.

Z: vedoucí odboru investic
T: 26.02.2024 (podklady pro zadání nové veřejné zakázky)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 698/2024



4/7

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20.02.2023 na zakázku "Lávka přes
dálnici D10" se společností Brex, spol s r.o., Karlovská 205, 460 01 Liberec, IČ 40232549, který spočívá v
posunu termínu dokončení díla a úpravě konečné ceny. Původní termín dokončení a to 30.10.2023 se posouvá
na nový termín a to 30.04.2024. Cena díla ve výši 29.773.392,91 Kč bez DPH se po odečtu méně prací ponižuje
o částku 4.678.761,06 Kč bez DPH, cena díla tedy činí 25.094.631,85 Kč bez DPH. Podpisem dodatku pověřuje
starostu města.

Z: vedoucí odboru investic
T: 29.02.2024 (podepsání dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 699/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o společném zadání veřejné zakázky "Ulice Víta Nejedlého -
úpravy uličního prostoru" s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací,
IČ 00066001, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Smíchov,  který se týká zajištění administrace veřejné
zakázky pro výběr technického dozoru investora.

Z: vedoucí odboru investic
T: 18.02.2024 (podpis dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 700/2024

Rada města schvaluje nová dopravní opatření ve městě:

místo pro přecházení v ulici V Lípách,
vyznačení  parkovacích míst  v  Hněvousicích,  v  ulicích Nad Strání,  Na Vršku,  U Statku,  Pojizerská,
Ještědská,

dle předložené dokumentace projednané a schválené Dopravním inspektorátem PČR.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.08.2024 (realizace) 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 701/2024

Rada města bere na vědomí informaci finančního odboru ohledně pojištění majetku města.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 702/2024

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 05.02.2024 na poskytnutí darů sportovním a zájmovým
organizacím z rozpočtu města na rok 2024 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace
41961/2032 ZOČSV, z.s. Mnichovo Hradiště činnost 62451251 10.000 Kč 10.000 Kč
45168/2023 Liga lesní moudrosti - Osmaka Opo činnost 70971421 10.000 Kč 10.000 Kč



5/7

44442/2023 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Olšina činnost 67675310 10.000 Kč 10.000 Kč

45306/2023 SPCCH Mnichovo Hradiště činnost 75034921 10.000 Kč 10.000 Kč

3/2024 Vlastenecko dobročinná sdružená obec
baráčníků Mnichovo Hradiště činnost 00464007 5.000 Kč 5.000 Kč

44588/2023 Sportovní klub Kruhy činnost 22883827 5.200 Kč 5.200 Kč
45239/2023 Mnichovohradišťský spolek genealogů činnost 08852090 5.000 Kč 5.000 Kč

3023/2024 SLAD, z.s. činnost 21030472 12.000 Kč 10.000 Kč

44530/2023 TATRA VETERAN CLUB SEMILY  a
AČR akce 62014731 10.000 Kč 10.000 Kč

3224/2024 Jan Füši akce  15.000 Kč 10.000 Kč
3956/2024 Dřevěný muž, spolek akce 1342533 8.000 Kč 8.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy o poskytnutí darů z rozpočtu města na rok 2024 sportovním a
zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 703/2024

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 05.02.2024 na poskytnutí dotací sportovním a zájmovým
organizacím a fyzické osobě z rozpočtu města na rok 2024 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace

44321/2023 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Veselá činnost 68997302 40.000 Kč 40.000 Kč

13/2024 Klub českých turistů, odbor Mnichovo
Hradiště činnost 07097051 20.000 Kč 20.000 Kč

44225/2023 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Lhotice činnost 68998392 50.000 Kč 20.000 Kč

45043/2023 Soňa Šimůnková činnost xxxxxxxxxx 35.000 Kč 30.000 Kč
45219/2023 Základní kynologická organizace činnost 62453343 30.000 Kč 15.000 Kč
47107/2022 Jednota bratrská Mnichovo Hradiště činnost 06562221 48.000 Kč 48.000 Kč

28/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Mnichovo Hradiště činnost 70904448 59.750 Kč 59.000 Kč

41858/2023 Sportovní klub Veselá, z.s. činnost 28557751 30.000 Kč 20.000 Kč
6/2024 Zvonky, z.s. činnost 62453103 230.000 Kč 230.000 Kč

15/2024 Atletický klub Adama Sebastiana
Helceleta činnost 06516548 45.000 Kč 45.000 Kč

17/2024 Veselá vesnice, z.s. činnost 22759778 70.000 Kč 40.000 Kč

44621/2023 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Sychrov činnost 69000301 38.950 Kč 38.000 Kč

42721/2023 Junák - český skaut činnost 62486136 150.000 Kč 150.000 Kč

1156/2024 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Dneboh činnost 18572391 58.000 Kč 55.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města na rok 2024
sportovním a zájmovým organizacím, fyzické a školské osobě dle přílohy.

Z: vedoucí FO



6/7

T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 704/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit upravený návrh Dotační komise ze dne 05.02.2024 na
poskytnutí dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2024 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO žádáno o navrhovaná
dotace

1334/2024 Mnichovohradišťský sportovní klub z.s. činnost 18621937 1.350.000 Kč 1.150.000 Kč

11/2024 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 300.000 Kč 175.000 Kč

44894/2023 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 900.000 Kč 720.000 Kč

16/2024 Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo
Hradiště činnost 67675174 775.000 Kč 775.000 Kč

Rada města zároveň doporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu
města na rok 2024 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: ihned 

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 705/2024

Rada města souhlasí s návrhem Dotační komise ze dne 05.02.2024 nepodpořit žádost o dotaci organizace TAJV,
z.s., IČ 9287094, se sídlem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady.

Z: vedoucí FO
T: 29.2.2024 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 706/2024

Rada města schvaluje přidělení bytu zvláštního určení č. 42 (1+kk) v Domě s pečovatelskou službou Mnichovo
Hradiště, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 29.02.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 707/2024

Rada města  schvaluje  záměr na zahájení  konkurzního řízení  na pozici  ředitele  Základní  školy  Mnichovo
Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizace.

Z: vedoucí SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 708/2024



7/7

Rada města schvaluje uzavření nájemní a licenční smlouvy dle předloženého návrhu se společností Kobza,
s.r.o., IČO: 14430142, se sídlem Podolská 610/108, 147 00 Praha-Podolí, o pronájmu poesiomatu na dobu
určitou v délce trvání 5 let ode dne instalace poesiomatu za 250.000 Kč včetně DPH a pověřuje starostu města
jejím podpisem.

Z: starosta města
T: 16.02.2024

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 709/2024

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu s Mikroregionem Český ráj, Vyskeř
50, 512 64 Vyskeř, IČ 69155950, o poskytnutí daru ve výši 14.000 Kč na pokrytí nákladů na úhradu ztráty z
provozu cyklobusů v Českém ráji v roce 2024.

Z: místostarosta města
T: 29.02.2024 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 710/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví konaného dne
16.11.2023, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu
Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 23.02.2024 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 711/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 22.01.2024,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 23.02.2024 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


